4

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số:          /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng        năm 2021

	(Dự thảo)

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Hội đồng phối hợp phổ biến,
giáo dục pháp luật tỉnh Đồng Nai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20 tháng 6 năm 2012;
Căn cứ Quyết định số 21/2021/QĐ-TTg ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ quy định về thành phần và nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật;
Căn cứ Quyết định số 34/2019/QĐ-UBND ngày 29 tháng 8 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số       /TTr-STP ngày     tháng       năm 2021 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số      /TTr-SNV ngày    tháng    năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kiện toàn Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Đồng Nai (sau đây gọi tắt là Hội đồng) gồm các ông (bà) và lãnh đạo đại diện các cơ quan, đơn vị sau:
1. Chủ tịch Hội đồng
Ông Cao Tiến Dũng - Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.
2. Phó Chủ tịch thường trực Hội đồng
Bà Võ Thị Xuân Đào - Giám đốc Sở Tư pháp.
3. Phó Chủ tịch Hội đồng
a) Phó Giám đốc Sở Tư pháp;
b) Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;
c) Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
4. Ủy viên Hội đồng
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Ban Nội chính Tỉnh ủy;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Liên đoàn Lao động tỉnh;
- Hội Cựu chiến binh tỉnh;
- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;
- Hội Nông dân tỉnh;
- Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh;
- Công an tỉnh;
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Sở Nội vụ;
- Sở Tư pháp;
- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Sở Tài chính;
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;
- Sở Giao thông, Vận tải;
- Sở Công Thương;
- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Sở Y tế;
- Sở Xây dựng;
- Sở Khoa học và Công nghệ;
- Sở Ngoại vụ;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Hiệp Hội doanh nghiệp tỉnh;
- Ban Quản lý khu công nghệ cao, công nghệ sinh học tỉnh;
- Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh;
- Tòa án nhân dân tỉnh;
- Ban quản lý các khu công nghiệp tỉnh;
- Thanh tra tỉnh;
- Ban Dân tộc tỉnh;
- Hội Luật gia tỉnh;
- Đoàn Luật sư tỉnh;
- Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai;
- Báo Đồng Nai;
- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Long Khánh, thành phố Biên Hòa.
Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng
Hội đồng tư vấn cho Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện các nhiệm vụ sau đây:
1. Xây dựng, thực hiện các giải pháp nhằm tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy Đảng trên địa bàn tỉnh trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật;
2. Đề xuất cấp ủy, chính quyền địa phương ban hành văn bản về cơ chế, giải pháp nâng cao hiệu quả công tác phổ biến, giáo dục pháp luật;
3. Xây dựng chương trình, đề án, kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về phổ biến, giáo dục pháp luật và truyền thông chính sách pháp luật tại địa phương;
4. Triển khai công tác phổ biến, giáo dục pháp luật trong các lĩnh vực, địa bàn, đối tượng cần có sự phối hợp liên ngành để thực hiện các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội và bảo đảm quốc phòng, an ninh tại địa phương;
5. Hướng dẫn tổ chức hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam tại địa phương; thực hiện chuyển đổi số trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật trên địa bàn;
6. Thực hiện các giải pháp nhằm đẩy mạnh chính sách xã hội hóa, huy động các tổ chức, cá nhân tham gia thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, truyền thông về chính sách pháp luật;
7. Thực hiện các nhiệm vụ khác được Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao.
[bookmark: _GoBack]Điều 3. Trách nhiệm thực hiện
1. Chủ tịch Hội đồng có nhiệm vụ ban hành danh sách thành viên Hội đồng, Quy chế hoạt động của Hội đồng.
2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị quy định tại khoản 3, 4 Điều 1 có trách nhiệm cử nhân sự tham gia thành viên Hội đồng và thông báo khi có sự thay đổi nhân sự cho cơ quan thường trực của Hội đồng (Sở Tư pháp) biết trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày thay đổi và chịu trách nhiệm về hoạt động của nhân sự tham gia Hội đồng.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 301/QĐ-UBND ngày 24 tháng 01 năm 2019 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai kiện toàn nhân sự Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Đồng Nai và Quyết định số 3925/QĐ-UBND ngày 02 tháng 12 năm 2013 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai thành lập Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Đồng Nai.
Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tư pháp, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các ông (bà) quy định tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Bộ Tư pháp;
- Cục Công tác phía Nam - Bộ Tư pháp;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Chánh, Phó Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, VX, THNC.

	CHỦ TỊCH